
 zسرمقاله

مسعود مرادی

ناظر بازی در آسیا

جام ملت های امیدهای آسیا چند روزی است آغاز شده. در این تورنمنت، 
مسعود مرادی در دو بازی کره جنوبی ناظر بازی بوده و برای بازی سوم این 
تیم مقابل میانمار هم که سه شنبه 28 شهریور برگزار می شود، به عنوان 
ناظر انتخاب شده است. همچنین مسعود مرادی از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به عنوان ناظر بازی لیونگ سیتی سنگاپور و بانکوک یونایتد 

تایلند انتخاب شده است.

رالف رانگنیک:

نه ممنون، سرمربی نمی شوم!

شکست خانگی 1-4 شنبه شب تیم ملی فوتبال آلمان در دیداری دوستانه 
مقابل ژاپن باعث شد شایعه آمدن رانگنیک به تیم ملی مطرح شود. 
مربی سابق منچستریونایتد و حال حاضر اتریش در واکنش به این شایعه 
گفت: »خیر، من 14 ماه پیش تصمیم گرفتم که به عنوان سرمربی اتریش 
مشغول به کار شوم و این تیم را برای صعود به یورو 2024 آماده کنم. 

بقیه چیزها برای من مهم نیست و از اولویت خارج است.«

کریستیانو رونالدو

یکی دیگر از بهترین ها در ایران

رونالدو به طور قطع یکی از 10 بازیکن برتر تاریخ فوتبال جهان است اما 
اگر بخواهیم 10 بازیکن برتری را که به ایران آمده اند و با تیم های 
فوتبال ایران بازی کرده اند را اسم بیاوریم، می توانیم از بکن باوئر و پله 
نام ببریم که در دهه پنجاه به دعوت فوتبال ایران به کشورمان آمدند. 
رونالدو کنار پله و بکن باوئر، معروف ترین بازیکنی است که در 51 سال 

اخیر به ایران می آید.

وصال روحانی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

بیرانوند قطعاً به 
بازی النصر نمی رسد؟

علیرضا  که  تلاشی  علیرغم 
بیرانوند برای بازگشت زودهنگام 
به ترکیب پرسپولیس داشته، 
این مهم اتفاق نخواهد افتاد. 
بل  او در بازی تیم ملی مقا
بلغارستان مصدوم شد و به رغم 
تلاشی که در روزهای گذشته 
برای تسریع روند بهبودی اش 
داشته، بختی برای بازی مقابل 
النصر و یاران رونالدو در لیگ 
قهرمانان آسیا ندارد. این خبر 
بدی برای پرسپولیس است که 
دروازه بان ذخیره مطمئنی در 
اختیار ندارد و دو دروازه بان جوان 
این تیم هنوز در لیگ برتر هم به 

میدان نرفته اند.

 zآخرین خبر
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تو را به خدا رونالدو 
را ببینم!

از روزی که مشخص شد کریستیانو 
رونالدو برای بازی با پرسپولیس قرار 
است به ایران بیاید تماس هایی 
داشتم عجیب! از سال های دور و 
از دوستانی که حتی شماره تماس 
آنها را نداشتم: »می شه کاری کنی 

رونالدو رو ببینم؟!«
کار به جایی رسیده که دیدن 
یک بازیکن فوتبال تبدیل به آرزو 
شده. چندین کیلومتر آن طرف تر 
و در عربستان این نه رؤیا است 
نه آرزو. هرعلاقه مندی می تواند 
به تمرین النصر برود و با او عکس 
یادگاری بگیرد. هرچند که آنجا هم 
سختی های خاص خودش را دارد اما 
فعلاً کانون توجهات در خاورمیانه، 

عربستان است و رونالدو.
بیاییم به ایران. نه فقط مردم 
عادی که بین خبرنگاران هم برای 
دیدن رونالدو جنگ است. شاید 
دیدن بازی او از نزدیک، رفتن به 
میکسدزون و دیدنش از نزدیک 
تا سال ها سال بعد نصیب کسی 
نشود. این عشق و علاقه هست، 
قبول اما جنگ است آقا جنگ! کار از 
قسم و آیه گذشته و هر کسی تلاش 
می کند  به ورزشگاه برود و رقابت 
آسیایی پرسپولیس و النصر را از 

نزدیک ببیند.
دوستانی دارم که استقلالی هستند. 
معمولاً در بازی های این شکلی)بازی 
آسیایی پرسپولیس( خبرنگارانی که 
گرایش بیشتری به رنگ قرمز دارند 
برای پوشش به ورزشگاه می روند 
اما این بار سبقت بعضی از دوستان 
عجیب است. این بازی می آید و تمام 
می شود، رونالدو می آید و می رود و ما 
می مانیم و پرسپولیس، استقلال و 

یک ورزشگاه آزادی مخروبه.
دوباره روز می شود از نو و روزی از نو. 
دوباره کسی دست و پا نمی شکند 
برای اینکه بازی ها را از نزدیک ببیند. 
دوباره تماس های عجیب و غریب 
گرفته نمی شود که: »هرطور شده 
کاری کند پسرم رونالدو را ببیند.« اگر 
همه چیز روی روال بود، اگر فوتبال 
ما از بیخ و بن درست بود شاید حالا 
رونالدو در یکی از دو تیم استقلال و 
پرسپولیس بازی می کرد و این همه 
هیجان برای دیدن یکی از بهترین 

بازیکنان تاریخ فوتبال نبود.
این آخرمطلب یاد آمدن روبرتو 
کارلوس و پس گردنی ای که یکی 
از هواداران به او زد افتادم! هر 
چند که چنین چیزی بعید است 
دیگر تکرار شود اما یک حرف با 
همه کسانی دارم که این سعادت 
نصیب شان می شود و می توانند 
رونالدو را از نزدیک ببینند! اجازه 
بدهید وقتی پایش را از ایران بیرون 
گذاشت خاطراتش همان خاطرات 
همیشگی خارجی ها از کشور ما 
باشد؛ مردمی مهربان و میهمان نواز، 
دوست داشتنی با غذاهای عالی 
ایرانی. این وسط ورزشگاه آزادی 
را هم فاکتور می گیریم و امیدوار 
می مانیم که رونالدو و رفقایش 
اظهارنظری درباره ساخت و سازی 

که به راه انداخته ایم نکنند!

 zسوژه

مهدی تاج پس از مجمع روز گذشته هیأت 
فوتبال قزوین، در مورد آخرین وضعیت 
ورود VAR و اینکه برخی انتقاد می کنند 
که او همیشه وعده می دهد اما اتفاقی 
دراین مورد نمی افتد، گفت: »در 90 درصد 
کشورهای دنیا VAR وجود ندارد. اینگونه 
نیست که همه کشورها این سیستم را 
داشته باشند. برخی کشورهایی هم که 
این سیستم را دارند، فقط در یک ورزشگاه 
خود دارند. اگر ارتباطات ما نبود، همین 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا نیز در ایران 
برگزار نمی شد زیرا لازمه میزبانی این 
مسابقات داشتن VAR است. ما هم از 
خیلی قبل می دانستیم برای میزبانی از 

این مسابقات باید VAR داشته باشیم. 
خوشبختانه خود AFC این سیستم را به 
صورت سیار می آورد و در ورزشگاه نصب 

می کند.«
تاج تصریح کرد: »برای ورود VAR به 
صورت کلی باید همه کارها را انجام بدهیم. 
می دانید این کار وظیفه چه کسی است؟ 
وظیفه باشگاه میزبان هم نیست بلکه 
وظیفه استادیوم است. هر استادیومی 
باید این سیستم را داشته باشد. مثل نور 
است. فرض کنید می خواهید به یک هتل 
بروید و بگویند تلویزیون را هم با خودت 
بیاور و شب هم با خودت ببر! VARوظیفه 

ورزشگاه است.«

وی ادامه داد: »برخی باشگاه ها ورزشگاه 
را کرایه می کنند. در حال حاضر ورزشگاه 
آزادی در اجاره پرسپولیس و استقلال 
است. اگر استادیوم VAR داشته باشد، 
باید این 2 باشگاه اجاره بیشتری بدهند 
اما در کشورمان برخی کارهای زمین مانده 
داریم که اگر کسی انجام ندهد، خود 
فدراسیون باید درگیر شود و آنها را انجام 
بدهد. راحت بود که حتی برای همین لیگ 
قهرمانان بگوییم خود باشگاه ها اگر VAR را 

نیاورند، نمی توانند میزبان باشند.«
بودیم  »حاضر  کرد:  خاطرنشان  وی 
بخش زیادی از پول ورود VAR به ایران 
را بدهیم. به هر جهت وقتی این سیستم 

را به کشورمان می آوردیم یا پولش را 
می گرفتیم یا نمی گرفتیم. پول فوتبال هم 
برای ما نیست بلکه برای کشور است. 
فیفا نتوانست این پول را به دلیل برخی 
مسائل بانکی و مبادله اسناد انتقال بدهد 
اما اکنون با کمک دولت، وزارت ورزش 
و بانک مرکزی به فدراسیون درصدد 
هستیم بتوانیم 2/7 میلیون دلار را فراهم 
کنیم. اگر اینجا به ما پول بدهند، نمی توانیم 
پول را منتقل کنیم و اگر به خودمان بدهند، 

خودمان هم نمی توانیم منتقل کنیم.«
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »مکانیزمی 
را دنبال می کنیم که رسانه ای نیست. اگر 
پول پرداخت شود، شرایط آوردن همان 

دستگاه های قبلی ساده است. ان شاءالله 
امسال این کار انجام می شود. تعدادی از 
داوران را هم به عربستان می فرستیم که 
البته ویزای شان به مشکل خورده بود. آن 
هم خیلی تقصیر طرف عربستانی  نبود. 
برای بازی با آنگولا تعدادی از داوران 
عربستانی به ایران می آیند. ضمن اینکه 
برای VAR بازی پرسپولیس و النصر نیز 
خود AFC بیست نفر را به ایران می فرستد 
که از امروز و فردا وارد ایران خواهند شد. 
فقط تعهد ما به کنفدراسیون این است 
که اتاق فرمان VAR را تأمین کنیم که در 
ورزشگاه آزادی و نقش جهان تأمین شده 

است.«

90 درصد کشورهای دنیا VAR ندارند!

 

ثبت پنجمین برد متوالی برای تیم ملی 
فوتبال ایران در دیدارهای دوستانه و 
رسمی 6 ماه اخیرش این سؤال بدیهی 
را پیش آورده که سقف پرواز این تیم 
تا به کجاست. دو نکته اهمیت این 
پرسش را بیشتر می سازد؛ یکی اینکه 
تیم ملی بلغارستان که پنجشنبه شب 
هفته پیش با یک گل به ایران باخت، 
با وجود نزول شدید 20 سال اخیرش 
هنوز هم تیم توانمندی است و از قدرت 
بدنی بالایی بهره می برد و با اینکه در 
چهار بازی اولش در دور مقدماتی »یورو 
2024« فقط دو امتیاز اندوخته اما اسیر 
هیچ حریفی نشده و بازنده یکطرفه کمتر 
میدانی بوده و برعکس با بازی مبتنی بر 
استقامت جسمانی اش حریفان را واقعاً 
آزار داده است. نکته دوم که فارغ از نحوه 
ارزشگذاری رقیب مان و جایگاه نه چندان 
رفیع بلغارها در جدول فیفا است، 
متمرکز بر تیم خودمان و پتانسیل بالای 
آن می شود. به واقع از سال 2010 به بعد ما 
هرگز مثل امروز تیم ملی ای نداشته ایم که 
چندین و چند لژیونر بسیار توانا و پرتجربه 

در آن توپ بزنند. به واقع حضور مهدی 
طارمی که همه فوتبال اروپا خواهان وی 
هستند و همچنین علیرضا جهانبخش، 
عزت اللهی،  سعید  قدوس،  سامان 
میلاد محمدی، احسان حاجی صفی، 
رامین رضاییان، شجاع خلیل زاده و 
البته علیرضا بیرانوند که در اوج پختگی 
بین المللی خود بسر می برند، سبب 
می شود نگاهی امیدوارانه به حضور 
این تیم در جام ملت های آسیای 2023 
)چهارماه واندی دیگردرقطر( داشته 
باشیم. فراموش نکنیم که امثال آزمون، 
قلی زاده و انصاری فرد که در فهرست دو 
دیدار دوستانه مقابل بلغارستان و آنگولا 
غایب بودند و کنعانی زادگان که تنبیه 
انضباطی شده بود نیز می توانند جزو 
مسافران قطر باشند و چنین تیمی که 
به مرتضی پورعلی گنجی، روزبه چشمی، 
علی کریمی و محمد محبی هم چشم 
دارد، نمی تواند در آوردگاه قطر رقیبی 
دست و پا بسته برای حریفان باشد و 
برعکس تیمی نشان می دهد که می تواند 
انواع دردسرها را برای رقبایش ایجاد کند.

 
اگر قرار بر انجام کاری کارستان 

باشد
شکی نیست که پیر بودن آشکار 

»یوزها« و معدل سنی بالای آنها یک 
نقصان برای تیم ملی است و هرچه 
حضور ما در »قطر 2023« طولانی تر و 
مسابقات ما سنگین تر و فرسایشی  تر 
شود، نفرات ما بیش از پیش فرسوده 
شده و در فشار موجود تحلیل رفته و فاقد 
شادابی خواهند شد اما اگر مربیان تیم 
ملی بتوانند با اجتناب از به کارگیری یک 
ترکیب همیشه ثابت به طور چرخشی 
عمل کنند و در هر بازی به سه- چهار 
بازیکن تازه روی بیاورند، هم فرسودگی 
کلی تیم ملی کمتر خواهد شد و هم در 
هر بازی تاکتیک ها و روش هایی را رو 
خواهیم کرد که اجرای آن از تازه واردها 
برمی آید و نفرات حاضر در مسابقات 
قبلی از آن بی بهره بوده اند. در دیدار 
اخیر مقابل بلغارستان در شهر پلوودیف 
این کشور معدل سنی 16 بازیکنی که 
در ترکیب ثابت یا به عنوان یار تعویضی 
به میدان رفتند، به رقم خیره کننده و 
تأسف آور 30 سال و 3 ماه می رسید که 
حتی از میانگین سنی تیم بسیار پیری که 
کارلوس کی روش پرتغالی به جام جهانی 
2022 قطر برده بود، قریب به 5 ماه 
فراتر می رفت. در عین حال تا زمانی که 
یک تیم پیروز می شود و تاکتیک هایش 
جواب می دهد، نمی توان و نباید، فاکتور 

سنی آن را تنها عامل تأثیرگذار دانست 
و آن را نکته ای کاملاً منفی تلقی کرد و 
عامل شکست حتمی به حساب آورد 
و محسنات آن را وارد محاسبات نکرد. 
شاید هم بهترین توصیف برای این تیم و 
شانس هایش در جام ملت های قاره این 
باشد که بگوییم امکان تابش خورشید 
اقبال برای ژنرال و مردانش غیرممکن 
نیست و اگرچه باید افزود که قضیه به 
شرط و شروط متعدد وابسته است اما 
اگر قرار باشد یک تیم پیر کارآزموده 
بتواند در قطر کاری کارستان کند، شاید 
همین تیم مسن اما پخته فعلی  ما باشد.

 
اهمیت مضاعف یک پیروزی 

احتمالی
تیم ملی ایران از زمان روی کار آمدن 
مجدد قلعه نویی 6 دیدار تدارکاتی و 
رسمی داشته و بجز مسابقه اول که یک 
بازی دوستانه مقابل روسیه در تهران در 
4 فروردین ماه امسال بود و به تساوی 
1-1 انجامید، هر پنج مسابقه دیگرش 
را برده است. این تیم 9 فروردین، کنیا 
را در دیداری تدارکاتی در تهران 2-1 
برد، سپس در جام کافا )آسیای میانه( 
می انگارد،  رسمی  را  آن   »AFC« که 
افغانستان و قرقیزستان را با زدن 6 و 

5 گل و ازبکستان را با نتیجه 0-1 مغلوب 
کرد و در ششمین بازی اش نیز همان طور 
که پیش تر اشاره شد، با یک گل بر 
بلغارستان فائق آمد. بازی دوستانه بعدی 
یوزها سه شنبه این هفته مقابل آنگولا در 
تهران است و شاگردان قلعه نویی پس 
از آن دو دیدار نخست خود را در دور 
مقدماتی جام جهانی 2026 )و البته جام 
ملت های آسیای 2027( در روزهای 25 
و 30 آبان برگزار خواهند کرد که اگرچه 
بازی هایی رسمی است اما حکم و اثر 
دیدارهای تدارکاتی را هم برای آنها در راه 
حضور در جام ملت های 2023 خواهد 
داشت. دوری 47 ساله ایران از عنوان 
قهرمانی این مسابقات اهمیت کسب 
احتمالی این مقام را مضاعف ساخته و 
با اینکه هیچ اطمینانی در کار نیست و 
سن بالا و تجربه همیشه در حکم یک 
شمشیر دولبه است و می تواند عامل 
اصلی پیروزی یا برعکس دلیل عمده 
ناکامی باشد، ولی با تیمی که ایران 
اینک در اختیار دارد اگر در قطر روی 
خوب فوتبال را ببیند و در دیدارهای 
حساس مان »روز، روز ما باشد«، شاید 
خورشیدی که پیش تر هم از آن یاد 
کردیم، انوار روح بخش خود را به سوی 

ما بگیرد و اتفاق بزرگی رخ بدهد.

سقف پرواز تیم قلعه نویی تا به کجاست؟

شاید سرانجام خورشید بتابد

در دیدار اخیر 
تیم ملی مقابل 
بلغارستان معدل 
سنی 16 بازیکنی که 
در ترکیب ثابت یا به 
عنوان یار تعویضی 
به میدان رفتند، به 
رقم خیره کننده و 
تأسف آور 30 سال 
و 3 ماه می رسید 
که حتی از میانگین 
سنی تیم بسیار 
پیری که کارلوس 
کی روش پرتغالی 
به جام جهانی 2022 
قطر برده بود، 
قریب به 5 ماه فراتر 
می رفت. در عین 
حال تا زمانی که یک 
تیم پیروز می شود و 
تاکتیک هایش جواب 
می دهد، نمی توان و 
نباید، فاکتور سنی آن 
را تنها عامل تأثیرگذار 
دانست و آن را 
نکته ای کاملاً منفی 
تلقی کرد


